平成 29 年 11 月 10 日

各  位

株主優待制度の変更と新設に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり株主優待制度を変更することを決議いたしましたのでお

知らせいたします。

記

１． 株主優待制度変更の理由

当社は、株主の皆さまのご支援に感謝するとともに、より多くの株主さまに当社の事業活動への理解を深め

ていただくことを目的として、株主優待制度を実施してまいりました。

これまでの株主優待制度の状況を踏まえ検討いたしました結果、この度、株主様に当社株式を保有していた

だくことのプレミアム性の訴求と、当社株式を長期間保有しご支援いただいた株主の皆さまに、より感謝の

意味をこめて、株主様専用「メディアフラッグ・プレミアム優待倶楽部」を新設し、12 月末時点の株主様に

贈呈いたします。

２． 株主優待制度の変更の内容

（１） 株主優待変更の時期と新制度の対象となる株主様

毎年 12 月末日現在の株主名簿に記載または記録された５単元（500 株）以上ご所有の株主様を対象とし、

平成 29 年 12 月末日現在の株主様より変更いたします。

（２） 現行の優待内容

対象株主
毎年 6月 30日及び 12月 31日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式１

単元（100株）以上を保有されている株主様。

基準日 6月 30日 12月 31日

保有株式数 100株以上 1,000株未満 100株以上 1,000株未満

優待品 ― 1,000円相当の菓子(注)詰め合わせ

保有株式数 1,000株以上 1,000株以上

優待品 3,000円相当の菓子(注)詰め合わせ 3,000円相当の菓子(注)詰め合わせ

会社名 株式会社メディアフラッグ

代表者名 代表取締役社長 福井 康夫

（コード番号：6067 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 副社長 寒河江 清人

（TEL 03－5464－8321）

（３） 変更後の株主優待制度の内容

株主様が保有する株式数及び保有期間に応じ、株主優待ポイントを進呈いたします。

株主様の保有するポイント数に応じて、お米やブランド牛などのこだわりグルメ、スイーツや飲料類、銘

酒、家電製品、選べる体験ギフトなど特設サイトに掲載されている 1,000 点以上の商品からお好みの商品を

お選びいただけます。また社会貢献活動への寄付も可能です。

株式数に応じて付与されたポイントは１年繰り越すことにより、高額ポイントの商品をお選びいただくこ

とも可能です。ただし、ポイントを繰り越す場合は、次年度の 12 月末日現在において同一の株主番号で当

社株式を保有して頂いている場合に限ります。そのほか、継続して当社株式を保有して頂いた場合、次年度

は 1.1 倍のポイントが付与されます。

保有株式数
進呈ポイント数

初年度 １年以上保有

500 株以上 600 株未満 3,000 3,300

600 株以上 700 株未満 5,000 5,500

700 株以上 900 株未満 6,000 6,600

900 株以上 1,000 株未満 8,000 8,800

1,000 株以上 2,000 株未満 10,000 11,000

2,000 株以上 3,000 株未満 12,000 13,200

3,000 株以上 5,000 株未満 30,000 33,000

5,000 株以上 50,000 55,000

（４） 株主優待申込みに関する手続きの方法

株主優待制度の対象となる株主様には、交換できる優待商品や株主様限定の特設インターネット・サイト

登録方法などを記載した「メディアフラッグ・プレミアム優待倶楽部のご案内」を平成 29 年 2 月下旬（予

定）にお送りいたします。お送りするご案内に記載のとおり、インターネット・サイトにてご登録いただく

ことにより、ポイント数に応じ記載の 1000 点以上の商品からお選びいただくことができます。インターネ

ットにて登録ができない株主様においては、電話にて申し込み頂くことはできますが、ご選択いただける商

品に限りがありますので、ご了承ください。

３． その他

株主優待制度の概要については、上記２．の通りでありますが、以下のページにも概要を掲載しております

ので、ご参照下さい(https://mediaflag.premium-yutaiclub.jp/pre)。

株主優待制度の内容につき変更が生じた場合には、速やかに開示の上、お知らせいたします。

以 上